aliam personam carnis, aliam faceret Deitatis, temporibus Theodosii principis ⁶⁰ junioris, Cœlestini Papæ Romani, Juvenalis Constantinopolitani episcopi, Cyrilli episcopi Alexandrini; qui XII ⁶¹ capitula contra Nestorii blasphemiarum totidem capitula, auctore eodem sancto Cyrillo, anathematizando conscripserunt. § 3. Quarta in Chalcedone DCXXX Patrum, contra Eutychem Constantinopolitanum abbatem, qui asserebat, Christum post humanam assumptionem non ex duabus naturis existere, sed solam in eo divinam naturam permanere, temporibus Marciani principis, Leonis Papæ Romani, Juvenalis Hierosolymitani, Anatolii Constantinopolitani, qui condemnata præscripta hæresi statuerunt canones XXVII ⁶², quorum auctor maxime idem sanctus Anatolius Constantinopolitanus episcopus fuit. § 4. Quinta in Constantinopoli, contra Theodorum Mopsuestenum ⁶³ et omnes hæreticos, qui Theodorus dicebat aliud esse Dei verbum, et aliud Christum, et sacram Virginem Mariam negabat Dei genitricem fuisse, temporibus Justiniani principis, Vigilii ⁶⁴ Papæ Romani, Domnini Antiocheni, Eutychie Constantinopolitani; qui XIV ⁶⁵ capitula anathematizando scripserunt contra Theodori et sociorum ejus blasphemias. § 5. Sexta in Constantinopoli CL Patrum, contra Macarium Antiochenum episcopum et socios ejus, qui unam voluntatem et operationem in Christo falsa suspitione asserebant ⁶⁶, temporibus Constantini principis, Agathonis Papæ Romani, Georgii Constantinopolitani; qui condemnata hæresi præfata anathematizando scripserunt novem ⁶⁷ capitula inferius ⁶⁸ annexa.

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. X. * Prima: Caput hoc invenitur et in recentioribus editionibus conciliorum, et in vetustiore Coloniensi, anno MDXXX, et in manuscripta collectione, quam dictum est asservari in bibliotheca Vaticana; sed non in collectione, quæ est in bibliotheca monasterii Dominicanorum. Ponitur autem ante præfationem, quæ nomen Isidori mercatoris quidem in manuscriptis, peccatoris autem in impressa præfert, Et sane in illa præfatione tantum quatuor generalium synodorum mentio fit, sexta vero post Isidori Hispalensis ætatem est habita.

¹ Alexandri: Apud Anselmum est, ut apud Gratianum. In originali: *Alexandri Constantinopolitani*. Sed integra videtur lectio, si utraque jungatur. Nam et episcopus Constantinopolis, et episcopus

Alexandriæ tempore illius synodi Alexandri nomine vocabantur.

² Nectarii: Antea legebatur quemadmodum etiam apud Anselmum: *Nectarii Alexandrini*. Emendatum est ex originali. Sed fortasse et hoc loco integra lectio hæc est: *Nectarii Constantinopolitani et Timothei Alexandrini*.